Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de fa
Celaboracion Fiscal y Fondes Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Ofras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiami

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Iniclo del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

259,862,117.64
19,055,918.98
0.00

80,931.74
11,028,787.80
1,914,407.82
2,095,701.50
0.00
225,6686,369.80

0.00

0.00

184,842 208.71
104,632,976.01
16,597,641,18
35,355,554.66
16,261,304.37
0.00
645,666.67
6,160,407.79
501,931.40
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,866,443.70
820,279.93
75,019,911.93

4,937.212.21
0.00
4,760,422.91
176,789.30
17,276,087.19
12,515,664.28
4,760,422,91

12,338,874.98

-60,669,662.93
-734,856.00
-734,856.00

0.00
-49,934,806.93
3,566,980.87
0.00

0.00

0.00
3,566,980.87

-64,236,643.80

8,444,393.18

14,271,327.92
27,299,354.68

245,219,219.97
16,754,097.28
0.00
0.00
10,537,284.44
1,754,254.58
1 345.083.95{
0.00]
214,828,499.72

0.00

0.00]
191,665,663.21
91,132,698.14
26,696,819.76
36,967,924.40
14,792,183.15
0.00
2.823,853.69
6,259,842.33
557,448.91
0.00|

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
11,674,403.00
760,389.83
63,563,656.76

8,852,086.48
8,814,294.29
0.00
37,771.19
4,792,223.02
0.00
4,792,223.02
0.00
4,059,842.46

-90,468,471.62
-734,856.00
-734,856.00

0.00
-89,733,615.62
9,011,939.16
0.00

0.00

0.00
9,011,939.15

-99,480,410.77

-41,866,911.66

56,176,010.66
14,271,327.92

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son rpghG

emisor
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